



**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD**  
(Ministry of Environment, Forest, Government of India)  
Parivesh Bhawan, East Arjun Nagar,  
Shahdara, Delhi-32

Date: 28.09.2021

**ORDER**

Consequent upon the assessment of performance report, the Competent Authority, Central Pollution Control Board has accorded approval for clearance of probation of the following consultants 'A' & 'B' and Research Associate under NCAP Project with effect from the date mentioned against each.

Sl.NO	Name of Employee	Post	Place of Posting	Date of Joining	Probation Completion on
1	Dr. Rachit Raghava Kashyap	Consultant A	Himanchal Pradesh SPCB	01.06.2020	30.11.2020
2	Ms.Monica Chakravarthy	Consultant A	MoEF&CC	02.06.2020	01.12.2020
3	Ms. Gandi Neellima	Consultant A	Andhra Pradesh SPCB	05.06.2020	04.12.2020
4	Ms.Rema T	Consultant B	Tamil Nadu SPCB	05.06.2020	04.12.2020
5	Sh. Raghav Jha	Consultant A	Jharkhand SPCB	08.06.2020	07.12.2020
6	Dr. Jyotilima Saikia	Consultant B	Assam SPCB	08.06.2020	07.12.2020
7	Sh.Aaditya Chaturvedi	Counsultant A	Uttar Pradesh SPCB	11.06.2020	20.12.2020
8	Sh. Tushar Mathur	Consultant A	Rajasthan SPCB	12.06.2020	11.12.2020
9	Ms. S Swathy	Consultant A	Telangana SPCB	12.06.2020	11.12.2020
10	Dr. Dipti R Giri	Consultant B	AQMN CPCB	15.06.2020	14.12.2020
11	Ms. Priyanka Singh	Consultant B	Uttar Pradesh SPCB	15.06.2020	14.12.2020
12	Sh. Amanjit Singh	Consultant A	Punjab SPCB	15.06.2020	14.12.2020
13	Ms. Ruchi Gupta	Consultant B	MoEF&CC	16.06.2020	15.12.2020
14	Dr. Shabir Ahmad Khanday	Consultant A	Jamm & Kashmir SPCB	16.06.2020	15.12.2020
15	Ms. Manjari Srivastava	Consultant A	Gujarat SPCB	26.06.2020	25.12.2020
16	Dr. Diya Aggarwal	Consultant B(Finance)	MoEF&CC	26.06.2020	25.12.2020
17	Sh. B Hari Prakash	Consultant A	AQM, GPCB	29.06.2020	28.12.2020
18	Ms. Mayuri Shrirang	Consultant A	Madhya Pradesh SPCB	29.06.2020	28.12.2020
19	Ms. Snehal Ravindra Gole	Consultant A	Maharashtra SPCB	01.07.2020	30.12.2020
20	Ms. Tanya Chhabra	Research Associate	AQM, CPCB	13.07.2020	11.01.2020

*Madhy*

Sl. No.	Employee	Posting	Joining	Probation Completion on
21	Sh. Vishnu C	Consultant A AQM N, CPCB	30.07.2020	28.01.2021
22	Ms. Preeti Ramshankar Galne	Consultant B DPCC, Delhi	10.09.2020	11.03.2021
23	Sh. Nikhil Nandkumar Chatane	Consultant A AQM, CPCB	31.08.2020	01.03.2021

This issues with the approval of the Competent Authority, Central Board.

*Madhu*  
(Madhu Luthra)  
Administrative Officer(R)

Copy to:

1. Individual consultant concerned.
2. Dr.SudheerChintalapati, Scientist 'E', CP Division, Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Indira ParyavaranBhawan, Aliganj, JorBhag Road, New Delhi.
3. The Member Secretary, Delhi Pollution Control Committee, 5<sup>th</sup> and 6<sup>th</sup> Floor, ISBT Building, Kashmere Gate, Delhi - 110006.
4. The Member Secretary, Andhra Pradesh Pollution Control Board, D.No. 33-26-14 D/2, Near Sunrise Hospital, Pushpa Hotel Centre, Chalamalavari Street, Kasturibaipet, Vijayawada - 520 010.
5. The Member Secretary, Himachal Pradesh State Pollution Control Board, ParyavaranBhavan, Phase III, New Shimla - 171009, Himachal Pradesh.
6. The Member Secretary, U.P. Pollution Control Board, 3<sup>rd</sup> Floor, PICUP Bhawan, VibhutiKhand, Gomti Nagar, Lucknow - 226 020.
7. The Member Secretary, Rajasthan State Pollution Control Board, A-4 Institutional Area, JhalaneDungriJaipur, Rajasthan - 302004.
8. The Member Secretary, Tamil Nadu State Pollution Control Board, No. 76, Mount Salai, Guindy, Chennai, Tamil Nadu - 600032.
9. The Member Secretary, Madhya Pradesh State Pollution Control Board, ParyavaranParisar, E-5 Arera Colony, Bhopal, Madhya Pradesh - 462016
10. The Member Secretary, Maharashtra State Pollution Control Board, Kalpataru Point, 3<sup>rd</sup> & 4<sup>th</sup> floors, Sion Matunga Scheme Road No. 6, Opp. Cine Planet, Sion Circle, Sion (E), Mumbai 400 022.
11. The Member Secretary, Jharkhand State Pollution Control Board, T.A Building, HEC Campus, P.O. Dhurva, Ranchi - 834004, Jharkhand
12. The Member Secretary, Gujarat State Pollution Control Board, ParyavaranBhavan, Sector-10A, Gandhinagar-382010
13. The Member Secretary, Assam State Pollution Control Board, Bamunimaidam, Guwahati-781021, Assam
14. The Member Secretary, Telangana State Pollution Control Board, ParyavaranBhavan A-3, Industrial Estate, Sanath Nagar, Hyderabad, Telangana - 500018
15. The Member Secretary, J&K State Pollution Control Board, PariveshBhawan, Forest Complex, Gladni, Narwal, Transport Nagar, Jammu (J&K).
16. The Member Secretary, Punjab State Pollution Control Board, VatavaranBhawan, Nabha Road, Patiala-147001
17. The Divisional Head, F&A Division, CPCB Delhi
18. The Divisional Head AQM Division, CPCB Delhi
19. The Divisional Head AQMN Division, CPCB Delhi
20. Office Order File
- ✓ 21. The Division Head I.T Division : For uploading the order on the website of CPCB.
22. PS to MS: : For kind information of MS please.

*Madhu*  
(Madhu Luthra)  
Administrative Officer (R)



केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड  
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय)  
परिवेश भवन, पूर्वी अर्जुन नगर, दिल्ली-110032

दिनांक: 28.09.2021

**आदेश**

सक्षम प्राधिकारी, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड द्वारा कार्यनिष्पादन रिपोर्ट के मूल्यांकन के परिणामस्वरूप एनसीएपी परियोजना के तहत निम्नलिखित परामर्शदाताओं 'ए' और 'बी' और अनुसंधान सहयोगी की परीक्षा अवधि की समाप्ति के लिए प्रत्येक के नाम के सामने उल्लिखित तारीख से अनुमोदन प्रदान किया गया है।

क्र.सं.	कर्मचारी का नाम	पद	तैनाती का स्थान	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	परीक्षा अवधि पूर्ण होने की तिथि
1	डॉ. रचित राघव कश्यप	परामर्शदाता ए	हिमाचल प्रदेश रा.प्र.नि.बोर्ड	01.06.2020	30.11.2020
2	सुश्री मोनिका चक्रवर्ती	परामर्शदाता ए	पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय	02.06.2020	01.12.2020
3	सुश्री गान्दी नीलिमा	परामर्शदाता ए	आंध्र प्रदेश रा.प्र.नि.बोर्ड	05.06.2020	04.12.2020
4	सुश्री रेमा टी	परामर्शदाता बी	तमिलनाडु रा.प्र.नि.बोर्ड	05.06.2020	04.12.2020
5	श्री राघव झा	परामर्शदाता ए	झारखंड रा.प्र.नि.बोर्ड	08.06.2020	07.12.2020
6	डॉ. ज्योतिलिमा शईकीया	परामर्शदाता बी	असम रा.प्र.नि.बोर्ड	08.06.2020	07.12.2020
7	श्री आदित्य चतुर्वेदी	परामर्शदाता ए	उत्तर प्रदेश रा.प्र.नि.बोर्ड	11.06.2020	20.12.2020
8	श्री तुषार माथुर	परामर्शदाता ए	राजस्थान रा.प्र.नि.बोर्ड	12.06.2020	11.12.2020
9	सुश्री एस स्वाथी	परामर्शदाता ए	तेलंगाना रा.प्र.नि.बोर्ड	12.06.2020	11.12.2020
10	डॉ. दीप्ति आर गिरि	परामर्शदाता बी	ए.क्यू.एम.एन के.प्र.नि.बोर्ड	15.06.2020	14.12.2020
11	सुश्री प्रियंका सिंह	परामर्शदाता बी	उत्तर प्रदेश रा.प्र.नि.बोर्ड	15.06.2020	14.12.2020
12	श्री अमनजीत सिंह	परामर्शदाता ए	पंजाब रा.प्र.नि.बोर्ड	15.06.2020	14.12.2020
13	सुश्री रुचि गुप्ता	परामर्शदाता बी	पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय	16.06.2020	15.12.2020
14	डॉ. शब्बीर अहमद खांडे	परामर्शदाता ए	जम्मू और कश्मीर रा.प्र.नि.बोर्ड	16.06.2020	15.12.2020
15	सुश्री मंजरी श्रीवास्तव	परामर्शदाता ए	गुजरात रा.प्र.नि.बोर्ड	26.06.2020	25.12.2020

महेश

I/417/2021

क्र.सं.	कर्मचारी का नाम	पद	तैनाती का स्थान	कार्यभार ग्रहण करने की अवधि	परिवीक्षा अवधि पूर्ण होने की तिथि
16	डॉ. दीया अग्रवाल	परामर्शदाता बी (वित्त)	पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय	26.06.2020	25.12.2020
17	श्री बी हरि प्रकाश	परामर्शदाता ए	ए.क्यू.एम, के.प्र.नि.बोर्ड	29.06.2020	28.12.2020
18	सुश्री मयूरी श्रीरंग	परामर्शदाता ए	मध्य प्रदेश रा.प्र.नि.बोर्ड	29.06.2020	28.12.2020
19	सुश्री स्नेहल रवींद्र गोले	परामर्शदाता ए	महाराष्ट्र रा.प्र.नि.बोर्ड	01.07.2020	30.12.2020
20	सुश्री तान्या छाबड़ा	शोध सहयोगी	ए.क्यू.एम, के.प्र.नि.बोर्ड	13.07.2020	11.01.2020
21	श्री विष्णु सी	परामर्शदाता ए	एक्यूएम	30.07.2020	28.01.2021
22	सुश्री प्रीति रामशंकर गालने	परामर्शदाता बी	दि.प्र.नि.समिति, दिल्ली	10.09.2020	11.03.2021
23	श्री निखिल नंदकुमार चटने	परामर्शदाता ए	ए.क्यू.एम, के.प्र.नि.बोर्ड	31.08.2020	01.03.2021

यह सक्षम प्राधिकारी, केंद्रीय बोर्ड के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

**मधु**  
(मधु लुयरा)  
प्रशासनिक अधिकारी (भर्ती)

प्रतिलिपि :

1. संबंधित व्यक्तिविशेष परामर्शदाता।
2. श्री सुधीर चित्तलपति, वैज्ञानिक 'ई', सीपी प्रभाग, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, इंदिरा पर्यावरण भवन, अलीगंज, जोरबाग रोड, नई दिल्ली।
3. सदस्य सचिव, दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति, 5वीं और 6वीं मंजिल, आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गेट, दिल्ली - 110006
4. सदस्य सचिव, आंध्र प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, डी.सं. 33-26-14 डी/2, सनराइज हॉस्पिटल के पास, पुष्पा होटल सेंटर, चलमालवरी स्ट्रीट, कस्तूरीबाईपेट, विजयवाड़ा - 520 010
5. सदस्य सचिव, हिमाचल प्रदेश राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, पर्यावरण भवन, फेज III, नया शिमला-171009, हिमाचल प्रदेश।
6. सदस्य सचिव, उ.प्र. प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, तीसरी मंजिल, पिकअप भवन, विभूति खंड, गोमती नगर, लखनऊ - 226 020
7. सदस्य सचिव, राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, ए-4 औद्योगिक क्षेत्र, झालाना इंगरी, जयपुर, राजस्थान - 302004
8. सदस्य सचिव, तमिलनाडु राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, संख्या 76, माउंट सलाई, गिंडी, चेन्नई, तमिलनाडु - 600032।
9. सदस्य सचिव, मध्य प्रदेश राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, पर्यावरण परिसर, ई-5 अरेरा कॉलोनी, भोपाल, मध्य प्रदेश - 462016
10. सदस्य सचिव, महाराष्ट्र राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, कल्पतरु पॉइंट, तीसरी और चौथी मंजिल, सायन माटुंगा स्कीम रोड नंबर 6, सिने प्लैनेट के सामने, सायन सर्कल, सायन (ई), मुंबई 400 022
11. सदस्य सचिव, झारखंड राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, टी.ए. भवन, एचईसी परिसर, पी.ओ. धुरवा, रांची - 834004, झारखंड।
12. सदस्य सचिव, गुजरात राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, पर्यावरण भवन, सेक्टर-10ए, गांधीनगर - 382010
13. सदस्य सचिव, असम राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, ब्रमुनिमैदान, गुवाहाटी - 781021, असम

I/417/2021

14. सदस्य सचिव, तेलंगाना राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, पर्यावरण भवन, ए-3, इंडस्ट्रियल एस्टेट, सनथ नगर, हैदराबाद, तेलंगाना - 500018
15. सदस्य सचिव, जम्मू-कश्मीर राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, परिवेश भवन, वन परिसर, ग्लैडनी, नरवाल, ट्रांसपोर्ट नगर, जम्मू (जम्मू-कश्मीर)।
16. सदस्य सचिव, पंजाब राज्य प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, वातावरण भवन, नाभा रोड, पटियाला - 147001
17. प्रभाग प्रमुख, वित्त एवं लेखा प्रभाग, के.प्र.नि.बोर्ड दिल्ली
18. प्रभाग प्रमुख, ए.क्यू.एम प्रभाग, के.प्र.नि.बोर्ड दिल्ली
19. प्रभाग प्रमुख, ए. क्यू. एम. एन प्रभाग, के.प्र.नि.बोर्ड दिल्ली
20. कार्यालय आदेश फ़ाइल
21. प्रभाग प्रमुख सू.प्रौ.प्रभाग: आदेश को के.प्र.नि.बोर्ड की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।
22. प्रशासनिक अधिकारी-सदस्य सचिव अनुभाग: कृपया सदस्य सचिव महोदय के सूचनार्थ ।



(मधु नुयरा)

प्रशासनिक अधिकारी (भर्ती)

